
_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza del SINDACO  n.26 del 24-12-2025 COMUNE DI OZIERI  
 

Pag. 1 

 

 
CITTÀ DI OZIERI 

Città Metropolitana di Sassari 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 211 DEL 24-12-2025 
Ufficio del Sindaco 

 

Oggetto: Chiusura  Uffici Comunali nelle giornate del 2 e 5 gennaio 2026. 

 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del 
quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio comunale; 

RAVVISATA la necessità di adottare provvedimenti tesi all'efficienza ed efficacia dei 
servizi pubblici da perseguirsi nei periodi dell'anno correlati alla consistente contrazione 
del numero di unità di personale in servizio e, in particolare, nel breve arco temporale nel 
quale sono  ricomprese le giornate di  venerdì  2 gennaio e lunedì 5 gennaio  2025; 

CONSIDERATO che: 

  Venerdì 2 gennaio p.v. è giorno successivo alla giornata festiva del 1° gennaio 
(Capodanno) e  antecedente alle giornate di sabato 3 gennaio  e domenica 4 
gennaio,  non lavorative; 

 Lunedì  5 gennaio p.v. è giorno successivo alla domenica  4 gennaio  e  antecedente 
alla giornata festiva del 6 gennaio ( Epifania ),  non lavorative; 

DATO ATTO che nella suddette giornate del 2 e 5 gennaio  si prevede una ridotta 
affluenza di  utenza presso gli uffici comunali con conseguente riduzione della richiesta di 
servizi agli uffici; 

PRESO ATTO altresì delle richieste  di congedo già presentate per tale data da un'alta 
percentuale di personale dipendente; 

VALUTATA pertanto positivamente la possibilità della chiusura programmata degli uffici 
comunali nelle  giornate 2 e 5 gennaio p.v., tenuto conto del concentrarsi nella stessa 
giornata prefestiva di richieste di ferie del personale dipendente, in applicazione della 



Ordinanza del SINDACO n.26 del 24-12-2025 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

normativa sulla revisione e contenimento della spesa pubblica, anche sotto il profilo 
economico correlato alle spese di funzionamento dell'Ente e nell'ottica dell'ottimizzazione 
delle risorse; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente: 

la chiusura degli uffici comunali per le giornate di  

venerdì  2 gennaio e lunedì 5 gennaio  2025. 

DISPONE inoltre  

 che in tale giornata il personale possa assentarsi dal servizio con fruizione di ferie; 

 che siano garantiti il servizio essenziale di Polizia Locale/Protezione Civile e il servizio 
essenziale dei Servizi Demografici . 

Servizi essenziali: 
Demografici:    3479684838 
Polizia Locale: 3395281032 

 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Peralta Marco 
 
 
 


